18) ff. 127ra-131ra: Ioachim abbas Florensis, *Soliloquium*

Titolo: assente.

*Incipit*: <D>omine Yhesu Christe, rex glorie, qui es via qua venit ad Patrem.

*Explicit*: oramus ut, qui pro nostra gloria et salute tot iniurias pertulisti, concedas nobis similia velle et post se pati pro nomine sancto tuo, ut, dum non fuerimus ingrati ineffabilibus donis tuis, ad ineffabilia gaudia, que preparasti diligentibus te, mereamur pervenire, Salvator mundi, que cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas per omnia secula seculorum. Amen. Explicit Soliloquium.

Edizione: Ioachim abbas Florensis, *Soliloquium*, ed. A. PATSCHOVSKY, in Ioachim abbas Florensis, *Scripta breviora*, ed. A. PATSCHOVSKY – G.L. POTESTÀ, 2014 (Ioachim abbas

---

1. Per l'interpretazione del colophon si veda SELGE 1990, 170-171 e LERNER 1991, 100.

Florensis *Opera Omnia* IV, *Opera minora* 6), 115-147.

19) ff. 131rb-162va: Anonymi *De lapsus clericorum*; Anonymi *Explanatio Isaiae prophetae*<sup>1</sup>

Titolo: assente.

*Incipit*: <V>isio Ysaye filii Amos, quam vidit super Iudam et Ierusalem, in diebus Ozie, Joathan, Achaz, et Ezechie, regum Jude. Postquam prophetas duodecim et cum eis quatuor libros regum, in quibus utcumque misterialiter exponendo.

*Explicit*: Sed corpora electorum erunt intus et extra perspicua incorruptionis quoad gloriam, que nunc sunt opera corruptionis tenebris quoad culpam. *Explicit* Ysaia.

Edizione: inedito.

20) f. 162vb: Figura *Decem cordarum psalterii misterialis*, con testo di spiegazione<sup>2</sup>

Titolo: *Decem cordarum psalterii misterialis*

*Incipit*: In hac figura ostenditur qualiter homo sit angelis preferendus, qualiter Deus est caritas, et qui manet, et cetera.

21) f. 162vb: Figura della *Tuba predicationis* da Adamo a Cristo<sup>3</sup>, con testo di spiegazione<sup>4</sup>

Titolo: assente.

*Incipit*: Ab Adam usque ad Ozias angusta fuit tuba predicationis.

*Explicit*: in omnem terram et cetera.

22) f. 162vb: Tavola in tre colonne parallele, la prima raffigurante tredici Chiese (le cinque sedi

1. Si accetta la proposta di Patschovsky, e a suo tempo di Batllori, di considerare questo testo e il testo numero 24 della presente descrizione come due libri della medesima opera, ipoteticamente intitolata *De lapsu clericorum*. Si veda BATLLORI 1955, 55, n. 13 e PATSCHOVSKY 2006, 72. WESSLEY 1990, 121-122 e 134-135, n. 105 ritiene il testo una diversa redazione dello pseudo-gioachimita *Super Esaiam*, conosciuto anche come *Super Prophetas*. Mislei in TRONCARELLI 2006, 354 lo identifica con il *Super Prophetas*. MORRIS 2012, 21, n. 69 ritiene invece che il testo rimanga ad ora non identificato.